
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320232115262244 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará de forma presencial en la 
Consejería de Hacienda, Empleo y Comercio, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 15 de mayo de 
2020, a las 12:00 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 13007/2020.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 13007/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 6409/2020.-PERSONACIÓN EN D.P. 892/19 – J. DE INSTRUCCIÓN Nº 4 (IBRAHIM 
MOHAMED HASSAN)

4. 13014/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 44/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 13020/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 340/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 13022/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 231/2018 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7. 13353/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 367/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8. 13374/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 247/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.



Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320232115262244 en https://sede.melilla.es/validacion 

9. 13433/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 76/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (T.A.S. Y D.E.Z.)

10. 13452/2020 .- PERSONACIÓN EN E.R. 318/19 –J. DE MENORES Nº 1 (O.O.)

11. 13455/2020 PERSONACIÓN EN E.R. 286/19 – J. DE MENORES Nº 1 (Menor: N.E.)

12. 13461/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 358/19 – J. DE MENORES Nº 1 (MENOR: R.A.)

13. 13466/2020 .- Traslado a los Servicios Jurídicos de la Ciudad la Orden nº 1812 de 11 de mayo 
de 2020 del Consejero de Economía y Políticas Sociales (BOME extraordinario número 15 de 12 
de mayo de 2020) relativa a condiciones y horarios de actividades dentro del territorio municipal 
de la Ciudad Autónoma de Melilla, que se establecen para el periodo comprendido entre el 11 de 
mayo y 24 de mayo de 2020 con el fin de solicitar la ratificación judicial.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

14.- AUDIENCIA  AL CONSEJO DE GOBIERNO RESPECTO AL CONFLICTO DE 
ATRIBUCIONES SUSCITADO ENTRE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES Y LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
FAMILIA Y MENOR.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

15. 11875/2020.- MODIFICACIÓN INSTRUCCIÓN DE MEDIDAS DE CONTENCIÓN DEL GASTO 
DURANTE LA CRISIS PROVOCADA POR EL COVID-19

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

16. 1905/2020.- RECTIFICACIÓN ERROR EN BASE 9 DEL PROCESO DE ADMISIÓN PARA 
ALUMNADO DE NUEVO INGRESO EN ESCUELAS DE EDUCACIÓN INFANTIL PARA CURSO 
2020/2021

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

17. 28559/2019.- AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACION CON 
ASPANIES 2020



Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320232115262244 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

14 de mayo de 2020

C.S.V.:13075320232115262244

El Presidente

Documento firmado
electrónicamente por EDUARDO
DE CASTRO GONZALEZ


